
 

Decreto Dirigenziale n. 122 del 29/09/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DLGS 152/2006 ART 208 - DGR 81/2015 E SMI - DITTA WORLD METAL SRL CON

IMPIANTO DI STOCCAGGIO E TRATTAMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI E NON

PERICOLOSI NEL COMUNE DI TEVEROLA (CE) ZONA INDUSTRIALE ASI AVERSA

NORD - PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DEL RESPONSABILE TECNICO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016



 

 

 
 

Pagina 1 di 2

IL DIRIGENTE 
Premesso che 
- l’art. 208 del D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la 

procedura per l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di 
recupero rifiuti; 
 

- la Giunta Regionale con deliberazione n.  81/2015, successivamente modificata dalla DGR n. 386 
del 20/07/2016, in attuazione del D. Lgs. 152/2006, ha dettagliato la procedura di approvazione dei 
progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da 
rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del precitato decreto; 

 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n.156 del 14/07/2008 del Settore TAP Ecologia di Caserta è stato 

approvato - ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 - il progetto per la realizzazione e gestione di 
un impianto di stoccaggio e recupero di rifiuti speciali non pericolosi, fino al 14/07/2018, in favore 
della ditta PARTENOPEA METALLI SRL, P. IVA 03078770611, con sede legale e impianto in 
Teverola (CE), alla via Roma n. 308, zona industriale ASI Aversa Nord,  iscritta alla CCIAA di 
Caserta al n. 216582 del REA, a far data dal 23/08/2004, legalmente rappresentata dal sig. Saviano 
Rocco, nato a Frattaminore (NA) il 06/08/1980 e residente in Crispano (NA) alla via G. Garibaldi n. 
21, C.F. SVNRCC80M06D790D; 

 
- con D.D. n. 62 del 03/02/2009 del Settore Tutela dell’Ambiente sono stati autorizzati ed integrati  i 

seguenti Codici CER: 160103 - 160106 - 160119 - 160120; 
 
- con D.D. n. 811 del 23/10/2009 del Settore Tutela dell’Ambiente sono stati sostituiti i seguenti codici 

CER: 110501 - 100210 - 170404 e autorizzati ed integrati i seguenti codici CER: 160214 - 200139 - 
200307; 

 
- con D.D. n. 265 del 28/11/2011 del Settore TAP Ecologia di Caserta, BURC n. 74 del 5/12/2011,  è 

stata approvata una variante sostanziale, consistente nell’ampliamento della superficie dell’impianto, 
nell’incremento dei codici CER e del tipo di trattamento, nonché alle emissioni in atmosfera ai sensi 
dell’art. 269, comma 2, del D. Lgs. 152/2006, il cui progetto, con precedente D.D. n. 540 del 
18/07/2011 del Settore Tutela dell’Ambiente, pubblicato sul BURC n. 53 del 8 agosto 2011, è stato 
escluso dalla procedura di Valutazione di Impatto Ambientale; 

 
- con D.D. n. 17 del 27/01/2012 del Settore TAP Ecologia di Caserta, BURC n. 7 del 30 gennaio 

2012, è stata rilasciata l’autorizzazione all’esercizio per l’attività di gestione rifiuti pericolosi e non 
pericolosi nell’impianto ubicato in Teverola (CE), zona industriale ASI Aversa Nord; 

 
- con D.D. n. 235 del 11/06/2012 del Settore Tutela dell’Ambiente, BURC n. 41 del 2/07/2012, si è 

preso atto della sostituzione dei seguenti codici CER: 200121* - 110206 - 100210 e autorizzati ed 
integrati i seguenti codici CER: 160601* - 120104 – 160122; 

 
- con D.D. n. 276 del 01/06/2016, BURC n. 35 del 06/06/2016, a seguito di cessione di ramo 

d’azienda, sono state volturate le autorizzazioni in favore della ditta WORLD METAL SRL; 
 
- la ditta WORLD METAL SRL, legalmente rappresentata da Saviano Angelina nata a Grumo Nevano 

(NA) il 26/05/1976 C.F. SVNNLN76E66E224A, ha depositato istanza acquisita al prot. regionale n. 
0524123 del 29/07/2016, per la Presa d’Atto del Cambio del Responsabile Tecnico nella persona 
del sig. Rocco Saviano nato a Frattamaggiore (CE) il 06/08/1980 e res. in Crispano (NA) alla via 
Garibaldi 21, allegando tutta la documentazione prevista dalla DGR. n.81/2015 e smi; 

 
Ritenuto di poter prendere atto del cambio del Responsabile Tecnico nella persona del sig. Rocco 
Saviano nato a Frattamaggiore (CE) il 06/08/1980 e res. in Crispano (NA) alla via Garibaldi 21. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016



 

 

 
 

Pagina 2 di 2

Dato atto che il presente provvedimento va inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 

- il D.Lgs. n.152/2006 e smi; 
- la DGR n.81/2015 e smi; 
- la Legge n. 241/1990 e smi; 
- il DPGR n. 146 del 01/07/2016. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha 
proposto l’adozione del   presente atto  
 

D E C R E T A 
 

1. RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. PRENDERE ATTO del cambio del Responsabile Tecnico nella persona del sig. Rocco Saviano nato 

a Frattamaggiore (CE) il 06/08/1980 e res. in Crispano (NA) alla via Garibaldi 21.  
 
3. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta WORLD METAL SRL. 
 
4. INVIARE copia del presente atto, per quanto di rispettiva competenza: copia del presente atto, per 

quanto di rispettiva competenza: al Sindaco del Comune di Teverola, all’ASL/CE UOPC di 
Gricignano di Aversa, al Consorzio ASI di Caserta, all’ATO2 Napoli-Volturno, all’ARPAC 
Dipartimento Provinciale di Caserta, alla Provincia di Caserta. 

 
5. INVIARE copia dello stesso, ai sensi dell’art.212 del D.Lgs. n.152/2006, all’Albo Nazionale dei 

Gestori Ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio di Napoli. 
 
6. INVIARE copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale 

per l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania. 
 
7. INVIARE copia del presente provvedimento alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della 

Regione” per l’aggiornamento della banca dati.  
 
8. INVIARE copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 

UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 
1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
                                                                                                                     dr. Angelo Ferraro 

(f/to)  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016


	BURC n. 65 del  3 Ottobre 2016

